
   

TE- ja KOTO-valtionosuusmaksujen laskentaperusteet 
 

Valtionvarainministeriön kuntien peruspalveluiden valtionosuusmaksulaskelmissa [1] työvoimapal-

veluiden järjestämisestä annetun lain mukaisten tehtävien rahoitus (TE-valtionosuusmaksu) on 

yhteensä 589 266 000 €, joka jakautuu kolmen kriteerin mukaisesti laskettaviin osuuksiin. Kriteerit 

ovat 18–64-vuotias väestö, työttömät ja palveluissa olevat (laaja työttömyys) sekä vieraskielisten 

lukumäärä. Rahoitus jakautuu kriteerien kesken niin, että väestökriteerin ja laaja työttömyys  

-kriteerin perusteilla kummallakin jaetaan 271 729 500 € ja vieraskielisyyskriteerin rahoitus on  

45 807 000 €. Tällöin kriteerien suhteelliset osuudet ovat väestöllä sekä laajalla työttömyydellä 

46,11(3) % ja vieraskielisyydellä 7,77(4) %. Näiden kriteerien pohjalta muodostuvaa rahoitusta 

kutsutaan laskennalliseksi rahoitukseksi. 

Työvoimaviranomaisille siirtyvien kotoutumista edistävien tehtävien rahoitus (KOTO-

valtionosuusmaksu) on koko maan tasolla 17 565 000 €. Rahoitus kohdennetaan kunnille samaan 

tapaan kuin TE-valtionosuusmaksut, mutta kriteerinä käytetään pelkästään vieraskielisyyskriteeriä.  

Kunkin kunnan saama laskennallinen rahoitus lasketaan niin, että ensin muodostetaan jokaiselle 

kriteerille yksikköhinta jakamalla kriteerin osuus kokonaisrahoituksesta kriteerin alaisella väestö-

määrällä koko maassa. Esimerkiksi koko maan laaja työttömyys on 370 040 henkilöä, jolloin tämän 

kriteerin yksikköhinta on 734,32 €/henkilö. Kunta saa jokaisen kriteerin perusteella valtionosuus-

maksuna summan, joka on kriteerin yksikköhinnan ja kunnan kriteeriä koskevan väestömäärän 

tulo. Esimerkkinä Aura, jossa laaja työttömyys on 156 henkilöä ja siten laaja työttömyys -kriteerin 

perusteella saatu rahoitus 114 554 €. Kunnan saama laskennallinen kokonaisrahoitus on kolmen 

kriteerin perusteella muodostuvien rahoitusten summa.  

KOTO-valtionosuusmaksussa vieraskielisyyskriteerille lasketaan yksikköhinta jakamalla sen koko-

naisrahoitus vieraskielisten lukumäärällä koko maassa. Vuonna 2023 lukumäärä oli 555 250 henki-

löä, joten yksikköhinta on 31,63 €/henkilö. Kunta saa KOTO-valtionosuusmaksuna summan, joka 

on tämän yksikköhinnan ja kunnan vieraskielisten asukkaiden lukumäärän tulo.  

Siirtymäaikana eli vuosina 2025 ja 2026 TE-valtionosuusmaksut koostuvat osittain laskennallisesta 

rahoituksesta ja edeltävän vuoden palveluiden tuottamisen kustannusten toteumasta. Vuonna 

2025 laskennallisen rahoituksen osuus on 50 %, vuonna 2026 osuus nousee 75 %:in ja tätä seu-

raavina vuosina rahoitus on puhtaasti laskennallista rahoitusta. KOTO-valtionosuusmaksussa ei 

ole vastaavaa siirtymäaikaa, vaan se on pelkästään laskennallista rahoitus. 

 

https://vm.fi/valtionosuuslaskelmia
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